
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 45 del 23/05/2019 

 

 
 
 

 
 

 
Direzione Generale 2 - Sviluppo Economico e Attività Produttive 

 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      DPR 327/01- Integrazione al DD n.37 del 10/05/2019 di "esproprio, asservimento e/o 

occupazione temporanea delle aree occorrenti alla realizzazione del metanodotto 

Strettola-Maddaloni DN 600 (20") DP 64 bar e opere connesse") Proponente: SNAM 

Rete Gas SpA 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Luglio 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) con Decreto Dirigenziale n. 37 del 10/05/2019, del Dipartimento 50 - Giunta Regionale

della  Campania,  D.G.  per  lo  sviluppo  economico  e  le  attività  produttive,  U.O.D.  03  -
Energia,  efficientamento  e  risparmio  energetico,  Green  Economy,  Bioeconomia,  si  è
disposto,  in  favore  della  SNAM  Rete  Gas  S.p.A.,  l’asservimento  e/o  l’occupazione
temporanea degli immobili di proprietà privata, siti in agro nel comune di Maddaloni (CE),
necessarie alla realizzazione del metanodotto “Strettola – Maddaloni, DN 600 (20") DP 64
bar  e  opere  connesse“ e  che  l’eventuale  occupazione  temporanea  avrà  una  durata
massima di 24 mesi a decorrere dalla data di immissione in possesso delle aree.

DATO ATTO che in allegato al su citato D.D. sono stati allegati solo i piani particellari grafici.

RITENUTO  che  si  renda  necessario  integrare  il  richiamato  decreto  autorizzativo  con
l’allegazione dei piani particellari grafici e descrittivi.

DATO  ATTO  dell’istruttoria  effettuata  dal  funzionario  di  PO  attestata  con  la  proposta  del
presente provvedimento.

RICHIAMATI, altresì
a) il DPGR n. 9/2016 di conferimento alla Dott.ssa Roberta Esposito dell'incarico di Direttore

Generale della DG 51/02 “Sviluppo economico e Attività Produttive;
b) il  DPGR n. 198 del 23/09/2016 di conferimento al  Dr. Alfonso Bonavita,  dell’incarico di

Dirigente della U.O.D. 51.02.04. “Energia e Carburanti” le cui competenze sono confluite
nella UOD 50.020.03 “Energia, efficientamento e risparmio energetico, Green Economy e
Bioeconomia”;

c) il  Decreto  Dirigenziale  n.  172  del  17/02/2015  con  il  quale  il  Direttore  Generale  allo
Sviluppo  Economico  e  AA.PP.  ha,  tra  l’altro,  attribuito  i  poteri  di  emissione  dei
provvedimenti finali nelle materie di competenza delle UU.OO.DD. di cui si compone la
Direzione Generale Sviluppo economico ed attività produttive ai dirigenti delle UU.OO.DD.
medesime;

d) il Decreto Dirigenziale n. 29 del 20/06/2017 con il quale il Direttore Generale allo Sviluppo
Economico e AA.PP. ha previsto,  tra l'altro,  che "restano attribuiti  a ciascun dirigente i
procedimenti riconducibili ratione materiae alla responsabilità della struttura ordinamentale
cui  è  preposto,  con  competenza  all'adozione  dei  relativi  atti  finali,  come  pure  quelli
discendenti  dalle previsioni  di  atti  di  programmazione o di  organizzazione dell'Ente,  ivi
comprese quelle del piano della performance";

e) il DD. n. 27 del 19/04/2019 di conferimento al geom. Giuseppe Abussi dell'incarico di
posizione  organizzativa  denominata  “Infrastrutture  energetiche  di  trasporto  e
distribuzione del gas”.

VISTO
o la Direttiva 2001/77/CE ed il Decreto legislativo di attuazione n. 387 del 29 dicembre 2003;
o la Direttiva 2009/28/CE ed il Decreto legislativo di attuazione n. 28 del 3 marzo 2011;
o il Decreto del Ministero dello sviluppo economico del 10 settembre 2010;
o la L.R. 28 novembre 2007, n. 12;
o il  Regolamento  n.  12  “Ordinamento  amministrativo  della  Giunta  Regionale  della

Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 16/12/2011;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Luglio 2019



o la Deliberazione di Giunta Regionale con n. 478/2012 e ss.mm.ii. di approvazione
dell’articolazione delle strutture ordinamentali;

o il Decreto Legislativo 23/05/2000 n. 164;
o il D.P.R. 8/06/2001 n. 327 come modificato dai D.Lgs. n. 302/2002 e n. 330/2004;
o la documentazione trasmessa dalla società proponente e agli atti del fascicolo;
o ogni altra normativa vigente in materia.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.D. 51.02.03 conclusa con esito positivo, come
attestata  dalla proposta del  presente provvedimento effettuata  dal  Funzionario  P.O.  e  dalle
risultanze degli atti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge

DECRETA

per i motivi espressi in premessa che qui si danno per ripetuti e riscritti e fatti salvi i diritti di
terzi:
a) di integrare  il  D.D.  n.  37 del  10/05/2019 di  “esproprio,  asservimento e/o occupazione

temporanea delle aree occorrenti alla realizzazione del metanodotto Strettola- Maddaloni
DN 600 (20") DP 64 bar e opere connesse" (che qui si intende integralmente richiamato e
riscritto), emesso in favore della “Snam Rete Gas S.p.A.”, con i piani particellari grafici e
descrittivi (Allegati da 1 a 5);

b) di notificare il presente atto alla proponente e al Comune di Strettola - Maddaloni;
c) di inviare il presente provvedimento alle Amministrazioni interessate al procedimento, alla

Segreteria di Giunta e al Bollettino Ufficiale per  i consequenziali adempimenti, nonchè alla
“SNAM Rete Gas Spa” per l'esecuzione;

e) di trasmettere il presente atto alla sezione “Casa di Vetro” del portale istituzionale.

dott. Alfonso Bonavita

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Luglio 2019


	BURC n. 41 del  22 Luglio 2019

